
Contacto

Teléfono +34 918450053
Correo Electrónico contratacion@colmenarviejo.com

Dirección Postal

Plaza del Pueblo 1
(28770) Colmenar Viejo España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8875/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 10:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Colmenar Viejo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SbuHS8gyWDGrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de renovación del patio de butacas y del escenario del auditorio Villa de
Colmenar Viejo

El presente proyecto tiene por objeto las obras para realizar una renovación parcial en el edificio denominadoDescripción 
“Auditorio Municipal Villa de Colmenar Viejo (Madrid)”.
Valor estimado del contrato 190.639,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 230.673,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.639,67 EUR.

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: LOTE 1: TRABAJOS DE PLATEA: SEIS (6) SEMANAS, a contar desde el acta de comprobación del
replanteo de la obra. LOTE 2: TRABAJOS DE ESCENARIO: CUATRO (4) SEMANAS a contar desde el acta de
comprobación del replanteo de la obra.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SbuHS8gyWDGrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Trabajos en Platea-Tribuna

Como resultado de la alta utilización del Auditorio Municipal Villa, el pavimento de moqueta existente en elDescripción 
suelo de la platea se encuentra en mal estado y corresponde su ineludible sustitución por un nuevo pavimento
equivalente al existente hasta el momento. Así mismo, las butacas también han sufrido un uso intensivo durante toda la
vida del Auditorio, debiendo ser revisadas y reparadas en diferentes partes, por ejemplo y especialmente en los
tapizados de los reposabrazos.  Dado que el montaje de la nueva moqueta implica el desmontaje de todas las butacas
del Auditorio, se ha considerado que es el momento adecuado para acometer la revisión completa de las butacas
existentes y actualizarlas.
Valor estimado del contrato 145.288,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 175.799,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 145.288,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CHEMTROL DIVISION TEATRO SA
NIF A41383506
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Aravaca nº 8
(28040) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 902361856
Correo Electrónico comercial@chemtrolstage.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 136.149,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 164.741,49 EUR.

https://carpeta.colmenarviejo.es/eAdmin/PerfilContratante.do?action=verPublicacion&identif=B15F31EF27B94F4B


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Oferta mejor clasificada
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Adjudicado por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local con fecha 07/08/24

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Trabajos de Escenario

Aprovechando la ejecución de los trabajos anteriormente mencionados, que implicará el cierre temporal delDescripción 
edificio, también se ha considerado que es el momento adecuado para realizar determinadas intervenciones en la zona
de escenario: Por un lado, realizar la sustitución de todas las cuerdas de maniobra de los tiros manuales de cuerda de
la maquinaria de elevación. Por otro, sustituir el telón de embocadura y el bambalinón por unos nuevos cortinajes
ignífugos, así como suministrar e instalar un ciclorama enrollable en el fondo del escenario.
Valor estimado del contrato 45.351,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.874,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.351,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CHEMTROL DIVISION TEATRO SA
NIF A41383506
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Aravaca nº 8
(28040) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 902361856
Correo Electrónico comercial@chemtrolstage.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.979,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.532,12 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor clasificada



Contacto

Teléfono +34 918450053
Correo Electrónico contratacion@colmenarviejo.com

Dirección Postal

Plaza del Pueblo 1
(28770) Colmenar Viejo España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Adjudicado por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local con fecha 07/08/24

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Colmenar Viejo

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del presente contrato será el procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se tramitará de manera urgente, debido a la necesidad de agilizar la tramitación,
respondiendo a la necesidad inaplazable de que las obras se ejecuten durante la época estival, julio y agosto, puesto que es
cuando el auditorio permanece cerrado.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2cjwx4jNQcsIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado de gestión de calidad ISO 9001-2015
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2cjwx4jNQcsIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D


Certificado de gestión del medio ambiente ISO 14001-2015
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Certificado de gestión del salud y seguridad ISO 45001

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000014086432 |  2024-000933640 | Tue, 03 Sep 2024 10:11:49:595 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146764972825307241188928654035759580955 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


